«OMMIWiAÇAO 01 HWLIA0OS

Gabinete do Prefeito

Praçada Bandeira, s/nfi - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro-Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 4.365, de 28 de setembro de 1995.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso de suas atribuições legais e de conformidade com o item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.683,
de 12-12-94 e artigo 4o da lei n° 2.684, de 12-12-94,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 0100 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 0101 - Câmara Municipal e Órgãos Subordinados

0101.01070432.004 - Reequipamento da Câmara Municipal
4.1.2.0-Equipamentos e Material Permanente (09) R$ 8.000,00

0101.01070431.093 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes Diversos
4.1.2.0-Equipamentos e Material Permanente (424) R$ 13.500,00

"~ ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DESERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária-1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

% 1101.10603262.076- Manutenção dos Cemitérios Municipais
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (257) R$ 8.000,00

ÓRGÃO - 1200- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretárioe Órgãos Subordinados

1201.08814832.095 - Manutenção das Atividades do COMDICA e do Conselho Tutelar
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (334) R$ 4.500,00

Soma R$ 34.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto ^elo artigo
1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Município d*

a Cruz do Sul
Gente em ação.

Município d*

m

ASMMUtAÇAO Oi «IÍUUAOOJ

Gabinete do Prefeito _
Praça da Bandeira, s/n8 - Fone: (051) 711 -2117 - CEP 96810-910 -Centro -Santa Cruz do Sul - RS

ÓRGÃO - 0100 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 0101 - Câmara Municipal e Órgãos Subordinados

0101.01070432.004 - Reequipamentos da Câmara Municipal
4.1.2.0-Equipamentos e Material Permanente (09) R$ 13.500,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.10603282.078 - Reequipamento dos Serviços de Praças e Jardins
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (265) R$ 16.000,00

ÓRGÃO - 1200- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete doSecretário e Órgãos Subordinados

1201.08421881.056 - Construção de Ginásios e Quadras de Esportes nas Escolas
Municipais

4.1.1.0-Obras e Instalações (292) R$ 4.500,00
Soma R$ 34.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO - 0100 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 0101 - Câmara Municipal e Órgãos Subordinados

ATIVIDADE 2.004 - Reequipamento da Câmara Municipal
27 - Outros R$ 8.000,00

PROJETO 1.093 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes Diversos
030 - Computadores PC (09) R$ 8.500,00
034 - Sistema operacional e programas para computador R$ 5.000.00

Soma R$ 21.500,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO - 0100 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 0101 - Câmara Municipal e Órgãos Subordinados

ATIVIDADE 2.004 - Reequipamento da Câmara Municipal
01 - Linha Física Telefônica (2) R$ 13.500,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

ATIVIDADE 2.078 - Reequipamento dos Serviços de Praças e Jardins
68 - Plataforma guindaste (1) R$ 16,000,00

Cruz do Sul
ente em ação.

•

^

ADMNUrtAÇAO 01 IfKIUAOOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 -Fone: (051) 711-2117 -CEP 96810-910 -Centro -Santa Cruz do Sul - RS

ÓRGÃO - 1200- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.056- Construção de Ginásios e Quadras de Esportes nas Escolas Municipais
124 - E.M. São Canísio (905,62 m2) R$ 4.500,00

Soma R$ 34.000,00

ARTIGO 5o- Revogam-se as disposições em contrário.

Regisrce-s

Secretário Munici

Gabinete do Prefeito, 28 de setembro de 1995.

cumpra-se

NANDÒ
a Administração

Município d*

DR. ED

Prefeito

Santa

a Cruz do Sul
Gente em ação.

RMETfERflb<NY
icipal de >

Sul-RS